1
Материал подготовлен в рамках проекта, реализуемого победителем

конкурса на поддержку Центров знаний по целевым капиталам программы

«Эффективная филантропия» Благотворительного фонда Владимира

Потанина

ОБРАЗЕЦ

Решение № 1

Единственного учредителя

Специализированного фонда управления целевым капиталом

«Наименование»

_____________________________________________________________________________

(указывается место принятия решения)

Дата принятия решения: «___» ________ 20___ года.

Время принятия решения: ____ час. ____ мин.

Я, ______________________ (паспортные данные), единственный учредитель

Специализированного фонда управления целевым капиталом «Наименование» (далее –

«Специализированный фонд»),

РЕШИЛ:

1. Создать Специализированный фонд.

2. Утвердить Устав Специализированного фонда.

3. Определить местом нахождения Специализированного фонда следующий адрес:

_____________________________________________________________________________.

4. Избрать Руководителем (Директор, Президент) Специализированного фонда

_______________________.

5. Избрать наименование Высшего коллегиального органа (Совет, Президиум)

Специализированного фонда в следующем составе:

- ____________________

- ____________________

- ____________________

6. Избрать Попечительский совет Специализированного фонда в следующем составе:

____________________________________________________________________________1.

7. Уполномочить _____________________ (указывается ФИО учредителя) представлять

интересы Специализированного фонда в Территориальном управлении Министерства

юстиции Российской Федерации субъекта.

Единственный учредитель __________________________ ФИО

1 Если уставом Специализированного фонда не предусмотрено избрание Попечительского совета после

государственной регистрации организации.